



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
01	PINCEL ATOMICO	300	2,38	1.617,00	6398	PAPELARIA PAPEL CARTAZ 24.005.316/0001-34	10419AD2014 V.06	2014NE00778
02	PINCEL PARA QUADRO	120	1,40					
03	UMEDECADOR DE DEDOS	350	2,10					
04	ESTILETE	150	3,00	28.249,00	609	M DE J SOUZA EIRELI 17.605.630/0001-92	2286AD2014 V.15	2015NE01207
05	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO	500	0,40					
06	LIVRO TIPO ATA 100 FLS.	500	5,04					
07	LIVRO TIPO ATA 200 FLS.	200	9,17					
08	LIVRO TIPO PROTOCOLO 100 FLS.	600	3,60					
09	PASTA AZ	2.100	5,00					
10	PASTA P/ DOCUM., COM ABA E ELÁSTICO	700	1,00					
11	PASTA P/ DOCUMENTO EM PLÁSTICO	500	1,37					
12	PASTA P/ DOCUMENTO SUSPensa	500	2,50					
13	CAIXA ARQUIVO	2.650	3,00	16.650,00	419	L&S COMERCIO SERVIÇOS 03.100.722/0001-06	2454AD2015 V.2	2015NE00779
14	CAMISA MALHA FIO 30 BRANCA	1.000	8,50					
15	CAMISA MALHA FIO 30 CORES DIVERSAS	1.000	8,15	48.052,00	442618	TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA	11857AD2014	2015NE00923
16	ÓLEO LUBRIFICANTE	119	1,00					2015NE00953
17	DIESEL	9.352	1,00					2015NE01326
18	GASOLINA	38.581	1,00					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
19	PEÇA DE REPOSIÇÃO	6.268	1,00	20.315,00	442619	00.604.122/0001-97		2015NE00953
20		14.047	1,00					2015NE01326
21	CLIP Nº 4/0	500	1,20	2.047,25	143	COMPRARE 19.289.338/0001-33	10419AD2014 V.8	2015NE01028
22	CLIP Nº 8/0	350	2,20					
23	CLIP Nº 1/0	525	1,29					
24	ÁGUA SANITÁRIA	48	2,70	7.873,40	7288	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87	10419AD2014 V.5	2015NE01220
25	DESINFETANTE LÍQUIDO 1L	60	2,60					
26	PEDRA SANITÁRIA	100	1,70					
27	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL	48	6,00					
28	DETERGENTE LÍQUIDO	120	1,35					
29	ESPONJA P/ LIMPEZA TIPO DUPLA FACE	32	0,40					
30	FLANELA DE ALGODÃO	50	1,80					
31	PANO DE CHÃO ALGODÃO	60	3,50					
32	PALHA DE AÇO	37	1,40					
33	SABÃO EM BARRA	18	4,80					
34	SABONETE P/ MÃOS 5L	40	28,00					
35	SACO P/ LIXO 100L	260	2,80					
36	SACO P/ LIXO 50L	260	2,80					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
37	SACO P/ LIXO 30L	260	2,80					
38	PAPEL HIGIÊNICO	2.368,00	0,95					
39	TOALHA DE PAPEL 25X25	688	1,40					
40	COPO DESCARTÁVEL 200ML	500	2,12	1.060,00	20569	J C SOUSA PEREIRA 06.951.451/0001-90	2286AD2014 V.18	2015NE01109
41	CARIMBO TAXA MÍNIMA	29	3,33	26.518,82	1464	JUCIENE DE S. BRITO 07.628.428/0001-22	8306AD2014	2014NE00751
42	CARIMBO ASSINATURA DUPLA	50	8,00					
43	CARIMBO REF. 4908	50	15,00					
44	CARIMBO ASSINATURA REF. 49X11	104	14,66					
45	CARIMBO ASSINATURA REF. 49X12	115	17,00					
46	CARIMBO ASSINATURA REF. 49X13	87	24,66					
47	CARIMBO ASSINATURA REF. 49X15	68	33,33					
48	CARIMBO REF. 49X16	48	33,33					
49	CARIMBO REF. 49X26	35	33,33					
50	CARIMBO REF. 49X27	56	40,00					
51	CARIMBO REF. 4813	40	33,33					
52	CARIMBO REF. 4628	50	26,66					
53	CARIMBO REF. 4929	57	28,33					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
54	CARIMBO REF. 4940	49	33,20					
55	CARIMBO REF. DATADOR	45	41,38					
56	CARIMBO REF. REDONDO 46030	22	34,00					
57	CARIMBO REF. REDONDO 46040	50	38,13					
58	CARIMBO REF. 46025	20	36,46					
59	CARIMBO REF. 49X10	95	12,85					
60	RESINA	49	6,00	294,00	291			
61	BANNER LONA SINTÉTICA 90X120CM COR	10	78,00	1.141,00	5	MAXIMO&OLIVEIRA LTDA 00.712.720/0001-80	5215AD2015	2015NE01480
62	FAIXA LONA SINTÉTICA 70X800CM COR	1	361,00					
63	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO	459	5,70	4.077,90	114	GLOBAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 09.439.320/0001-17	6478AD2014 V. 02	2015NE00176
64	ÁGUA MINERAL COPO	4.176	0,35					
65	SCANNER	100	1.688,00	168.800,00	1357	3D INFORMÁTICA LTDA 07.766.048/0001-54	2543AD2015	2015NE00771
66	AR CONDICIONADO 48.000 BTU'S	2	4.870,00	9.740,00	34315	GLOBAL AR LTDA 66.110.404/0011-18	8137AD2013 V. 04	2015NE00518
67	CAFÉ EM PÓ	360	3,27	1.177,20	615	DOM GÊNEROS LTDA 11.221.523/0001-84	2286AD2014 V. 14	2015NE01135
68	CAFÉ EM PÓ	3.600	3,27	11.772,00	616			2015NE01356
69	IMPRESSORA DE CRACHÁ	2	23.000,00	97.898,00	947	LAZARO JOSE - EPP	3782AD2015	2015NE01042



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
70	MÓDULO DE GRAVAÇÃO DE CHIP	2	7.999,00					
71	MÓDULO DE LAMINAÇÃO	2	17.950,00			06.127.283/0001-13		
72	PAPEL A4 RECICLADO	5.500	10,70	58.850,00	1760	COMODORO LTDA 10.461.277/0001-75	2286AD2014 V. 13	2015NE01450
73	CAMISA MALHA FRIA BRANCA	400	7,00	2.800,00	756	M M S MOREIRA AQUINO 05.474.889/0001-62	3753AD2015	2015NE01542
74	EXTRATOR DE GRAMPOS	300	2,00	600,00	638	M DE J SOUZA – EIRELI 17.605.630.0001-92	2286AD20140 V.15	2015NE01207
75	ALCOOL 96 GRAUS	230	4,85	1.115,50	7340	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 049.319.910.001-87	10419AD2014 V.5	2015NE00668

**VALOR TOTAL R\$ 510.648,07 (QUINHENTOS E DEZ MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETE CENTAVOS)**

**Fonte: Coordenadoria de Administração  
São Luís/Ma: 08/07/2015**